Ahogy az aláírásokból kitűnik, ezt a jelentést Gabriele Tomasi, Moldva apostoli
vikáriusa küldte be. A címben azonban jelezte, hogy az egyházlátogatást, az ő megbízásá-
ból helyettese, Blasius Koicevié végezte, s a jelentést is ő Írta. Az iraton olvasható kelte-
zés valószínűleg az ó-naptár szerint történt, de ez nem bizonyos.

Tomasi mellékelte a jelentéshez Koiceviének egy Bákóból 1661. július 30-án (ó-nap-
tar szerint) hozzá írt levelét, melyben elmondja, hogy az egyházlátogatást bevégezte; a
tatároktól, az éhségtől és a pestisjárvány tói sokat szenvedtek, de minderről majd részle-
tesen beszámol szóban is, ha a címzett Erdélyből Lengyelországba érkezik. Egyébként,
írja, az a hír, hogy az új bákói püspök is lengyel lesz, aminek senki sem örül.' Olyan
püspök kellene, aki tud vlachul, és aki helyben marad, megosztja híveivel a bizonytalan-
ságot és a szegénységet. (APF Vienna Vol. 8, Fol. 91.)

In nomine domini nostri Jesu Christi. Amen.

Haec est visitatio Moldavica, quam frater Blasius Koiczenicz,? Rssmi pris
Gabrielis Thomasii, vicarii apostolici et praefecti ejusdem Moldauiae vicarius,
missionisque vicepraefectus, anno Domini l66l. 7. Junii peregit ac in hoc
ordine composuit:

[1.] Cotnar. Die 8. Junii, quae erat dominica prima post Penthecosten,
perveni Cotnarium, ubi honestissime tam a parocho, quam a catholicis
acceptus ac inter 3 ecclesias schismatici ritus unam catholicam cum tribus
sibi adjunctis capellis reperii. Ibi ergo sequenti die missam celebravi. Con-
tionem in lingua valachica R. Dominus parochus habuit." Peractis itaque om-
nibus, quae ad laudem omnipotentis Dei pertinebant, accessi ad altare majus,
quod ad honorem Virginis Assumptae conditum est, antipendiis et mappis
pulchre omatum; ciborium aperuí, ibi sanctissimum Eucharistiae Sacra-
mentum more catholico, in pixide argenteo deaurato inveni. Fontem item
baptismalem ita medio ecclesiae lapideum cum omnibus necessariis quam
honestissimum vidi; praeter quam olea sacra a tribus annis parochus ostendit.
Sciscitatus sum: cur hoc? Respondit, quod episcopus per hoc tempus non
adfuit. Calices argenteos quattuor ista ecclesia possidet, cruces 2; et alia oma-

1A korábbi püspök, Marianus Kurski ugyanis 1660-ban elnyerte a poznani püspökséget, így
a bákóit letette.

2 A másoló hibájából így tévesen, ehelyett: Koiczevicz (azaz: Koiéevié).
'Nem tudjuk a nevét.
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menta sacerdotalia pulchra sunt. Altaria item sunt duo ornata, c[ampa]nas&)
tres, simul cum horologio hic inveni. Cimiterium tabulis ligneis circum-
ductum, domos in se 2 complectens, ubi in una parochus, in altera patres
jesuitae manent, qui ibi nihil in ecclesia operantur, nisi quod suas res, quas
in eodem loco acquisiverunt, custodiunt, et ecclesias, quae sine parochis
sunt, suis temporibus visitant. Parochus hic est sacerdos saecularis, vir bonae
famae. Hic manent Saxones catholici, veri cultores ecclesiae Romanae.
Vineas 10 habet ecclesia, quas ipsimet catholici tenent et ex eis necessaria
ecclesiae et parocho solvunt. Capellae, quae in hoc oppidulo sunt, lapideae,
et suis cimitheriis custoditae sunt. Animae catholicae hic 199 absque pueris.
Vineae hic circumcirca multae conspiciuntur.